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sezon badań. Cm entarzysko datowane na 
s ta rszy  1 środkowy okres przedrzym ekt.

Cmentarzysko położone je s t na północnym stoku wzniesienia
0 wysokości 166-168 m n .p .m . ,  w odległości około 650 m na połud* 
nlowy-zachód od wiaduktu kolejowego nad głównym korytem  rzek i Wi
dawa 1 około 250 m na północny-wschód od stawu, który znajduje s ię  
po przeciw nej stronie  drogi prowadzącej do Idzikowtc.

Badania prowadzone były na teren ie budowy osiedla m ieszka
niowego 1 m iały charak te r ratowniczy,

2
Zbadano obszar o powierzchni 1160 m , na którym  odkryto 27 

grobów ciałopalnych i 4 paleni в ka. W śród obiektów wyróżniono groby 
brukowe, popielnicowe 1 jamowy. Znaleziono jeden grób trzypochów- 
kowy i jeden dwu pochówkowy. Jako urn  używano naczyń różnego ro 
dzaju: dzbany, garnki o powierzchni chropowatej 1 bardzo duże m isy. 
Część urn przykryto m niejszym i m isam i. Kilka grobów wyposażonych 
było w m ałe dzbanuszki czarno wyświecane 1 w przedm ioty brązowe
1 żelazne /m .in . szpila z łabędzią szyjką i szpila haczykowata z głów
ką płasko rozkutą, zawiniętą w uszko /.

W szystkie obiekty należy łączyć z ludnością kultury pom orskiej.
Badania będą kontynuowane podczas dalszej rozbudowy osiedla.
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Badania prowadził m gr Tadeusz Baranowski. 
Finansował IHKM FAN. Czwarty ее zon badań. 
Osada z okresu p<5 źnola t e ńs kie go 1 wpływów 
rzym skich, osada wczesnośredniowieczna.
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Stanowisko leży na skarp ie  prawego brzegu doliny P rosny . B a
dania m iały charak te r ratowniczy, objęły pow ierzchnię ?0 w m iej
scu intensywnie niszczonym  przez  obrywy plaénlcy. Wykopy zlokali
zowano na obszarze anom alii magnetycznych, stwierdzonych podczas 
badań geofizycznych w roku 1977. Konfrontacja wyników p rac  geofi
zycznych z p racam i wykopaliskowymi dała pozytywne rezultaty .

Odsłonięto resz tk i pieca /zapewne garncarsk iego / - obiekt 4/78 
z okresu póżnolateńskiego, Zachowała s ię  jedynie zagłębiona część 
pieca jo  m iąższości do 125 c m /. Z arysy  owalne o wym iarach 240 x 
190 cm . W przekroju  obiekt m iał kształt w przybliżeniu prostokątny. 
W nętrze jam y wypełniało rumowisko polepy. Rożnej wielkości grudy 
polepy nosiły odciski elementów konstrukcyjnych p ieca. Z użytkowa
niem pieca związany był otaczający go bruk kamienny, w śród n ie re 
gularnie rozm ieszczonych kam ieni nie znaleziono jednak fragmentów 
przepalonej gliny. W trzech  m iejscach na obrzeżu pieca, na różnej 
głębokości odkryto dobrze zachowane, duże fragm enty trzech  naczyń 
glinianych, k tóre być może były odpadami produkcyjnymi i nie zostały 
nigdy użyte.

W roku 1978 po raz  pierw szy na stanowisku "Modła" odkryto 
obiekty wczesnośredniowieczne /1 /78 , 2/78 i 3/78 - palenisko l pozo
sta łości zabudowy m ieszkalnej - zapewne z ΧΠ w. Wypełnlska tych 

obiektów zaw ierały znaczną ilość  fragmentów naczyń glinianych, kości 
zw ierzęce, a także fragm enty przedmiotów żelaznych /3 /  1 osełkę 
z piaskowca. Dotychczas na stanowisku "Modła" przekopano 325 m^, 
a 4 000 m2 zbadano m etodam i geofizycznymi. Odkryto 3 piece późno- 
lateńskie, najprawdopodobniej do produkcji garncarsk ie j, nikłą w arstw ę 
osadniczą z okresu około przełom u e r ,  obiekty wczesnośredniowieczne 
oraz nieliczne elem enty kultury łużyckiej«

Zabytkami dysponuje Kaliskie Stanowisko Archeologiczne ШКМ.
Badania zakończono.
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Badania prowadził m gr Ignacy Skrzypek. 
Finansował WKZ w P ile  poprzez P ilsk ie  
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